ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY

Số:          /UBND-VHXH

V/v xin ý kiến nhân sự thành lập
Ban bầu cử, Tổ bầu cử đại biểu
HĐND xã Sơn Thủy nhiệm kỳ

2026-2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Sơn Thủy, ngày 31 tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Ban Chỉ đạo công tác Bầu cử Đại biểu Quốc hội và

HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung tại Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

83/2025/QH15 (sau đây gọi là Luật Bầu cử);

Căn cứ Kế hạch số 01-KH/BCĐ ngày 10/10/2025 của Ban Chỉ đạo công

tác Bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 về thực

hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp trên địa bàn xã nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 28/11/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Sơn Thủy về việc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Để đảm bảo nhân sự phục vụ tốt cho công tác Bầu cử và thành lập các

Ban bầu cử, các Tổ bầu cử đại biểu HĐND xã nhiệm kỳ 2026-2031 đảm bảo

đúng thời gian quy định, Ủy ban nhân dân xã kính đề nghị Thường trực Đảng

ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy; Ban Chỉ đạo công tác Bầu cử Đại biểu Quốc hội

và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, cho phép UBND xã trưng dụng toàn bộ

lực lượng cán bộ, công chức, viên chức trong hệ thống chính trị và một số giáo

viên tham gia các tổ chức Bầu cử.

(Có dự thảo danh sách phân công nhân sự kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã kính đề nghị Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ

Đảng ủy; Ban Chỉ đạo công tác Bầu cử Đại biểu Quốc hội và HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031, quan tâm, có ý kiến để UBND xã có cơ sở thực hiện các

bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- UBBC xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quốc Vũ

		2026-01-01T08:41:11+0700

		2026-01-01T08:49:45+0700

		2026-01-01T08:49:45+0700